
 

COMUNE DI ACCUMOLI 
 
 

______________________________________________________________________________ 
 

 
Emessa reversale  

n._________________ 

 il_________________ 

Albo Pretorio 

 n.________________ 

data_______________ 

Emesso mandato 

n__________________  

il__________________ 

 
 

COPIA 

 

AREA I - AMMINISTRATIVA E SEGRETERIA 

 
Atto di liquidazione n. 11 del 27-02-2020 

 
 

OGGETTO 
liquidazione indennità di servizio amministratori gennaio e febbraio 2020 
CIG:  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli  enti locali); 

 

CONSIDERATO  

- che l’art. 107 del suddetto decreto attribuisce ai dirigenti degli enti locali tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e 

dei programmi definiti dagli organi politici; 

- che lo stesso prevede che nei comuni privi di dirigenti tali funzioni siano svolte dai responsabili degli uffici  e dei 

servizi;  

 

PREMESSO 

- che con Determinazione n. 18 del 2019 sono stati rideterminati gli importi delle indennità del Sindaco e degli assessori 

del Comune di Accumoli, per la durata di anni tre dall’entrata in vigore della norma in conformità a quanto previsto 

dall’art. 44 comma 2-bis del D.L. n. 189/2016 e ss.mm.ii. Nello specifico, gli importi venivano così determinati: 

INDENNITA’ DEL  SINDACO € 2.788,86 (importo decurtato del 10% in applicazione dei vincoli di cui all’art. 1 

comma 54 della legge 23 dicembre 2005 n. 266) mensile; INDENNITA’ VICE SINDACO € 1.533,87 (pari ad € 

2.788,86 x 55%) mensile; INDENNITA’ ASSESSORI € 1.254,98 (pari ad € 2.788,86 x 45%) mensile;  

 

CONSIDERATO che determinazione di A.A. n. 21 del 27 febbraio 2020  veniva assunto apposito atto di impegno ai 

fini dell’erogazione delle indennità agli amministratori relativamente al periodo 01.01.2020 – 31.12.2020 per la 

complessiva somma di € 72.621,76 al lordo delle adempimenti fiscali, a cui è stata applicata una percentuale IRAP dell’ 



8,5% ammontante ad € 5689,25, importo ascrivibile al capitolo n. 60 del bilancio in conto esercizio 2020;  

 

VISTA 

- la delibera di C.C. n. 21 del 7.06.2019 dalla quale risultano, a seguito delle consultazioni elettorali, i nominativi dei 

proclamati eletti alla carica di Sindaco e consigliere comunale; 

- la delibera di C. C. n. 23 del 7.06.2019 recante la comunicazione di nomina dei componenti della nuova Giunta 

Comunale nelle persone del Geom. Stefano Petrucci (anche vicesindaco) e del Sig. Valentini Antonio; 

 

TENUTO CONTO delle dichiarazioni delle posizioni lavorative dei componenti della Giunta Comunale; 

 

RITENUTO di procedere con la liquidazione dell’indennità di funzione spettante ai componenti della Giunta 

comunale, per i mesi di gennaio 2 febbraio 2020; 

 

VISTO  

- il Decreto del Ministero dell’Interno 4 aprile 2000 n. 119; 

- l’art. 1 comma 54 Legge 23.12.2005. n.266; 

- dall’art. 44 comma 2-bis del D.L. n. 189/2016 e ss.mm.ii. 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- il decreto sindacale n. 12 del 26.09.2019 di nomina della Dott.ssa Sara Giampietri, quale Responsabile 

dell’Area Amministrativa, ex. art. 97, comma 4, lett. d, del D.Lgs. n. 267/2000; 

- il potere sostitutivo previsto ed assegnato al Segretario Comunale a norma del Regolamento sul 

funzionamento degli Uffici e Servizi vigente; 

DISPONE 

1. di liquidare e pagare agli amministratori l’indennità di funzione spettante per i mesi di 

gennaio e febbraio 2020 come indicato nel prospetto sottostante:  

 

 

 

 

 

 

 

 

2. di autorizzare la 

responsabile dell’area contabile all’emissione del mandato; 

3. di dare atto che la presente determinazione, viene assunta a titolo di saldo finale 

dell’atto autorizzativo di impegno di cui alla determina n. 21 del 27.02.2020; 

N. Cognome Nome Carica Importo in 

euro 

 

1. D’ANGELI Franca Sindaco 

 

5.577,72 

2. PETRUCCI Stefano Vicesindaco 3.067,74 

3. VALENTINI Antonio Assessore 2.509,96 

  TOTALE 11.155,42 



4. di dare atto che la presente Liquidazione: 

o è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria; 

o va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale; 

o va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

o va inserita nel fascicolo delle Liquidazioni, tenuto dal Settore Segreteria; 

o può essere oggetto di impugnazione innanzi al TAR del Lazio entro 60 giorni dalla 

pubblicazione o, alternativamente, entro 120 giorni con ricorso straordinario 

innanzi al Presidente della Repubblica.  

                                                                                   
 

 
 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Sara Giampietri 

 
 



 
 
 
************************************************************************************ 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
 

In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.151, comma4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. 
 

APPONE 
 

il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa. 
 
ACCUMOLI Lì, 27-02-2020 Il Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 
 

*************************************************************************** 

 

 
 

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO 
 

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del Comune 

di Accumoli in data 16-03-2020 per 15 giorni consecutivi. 

N. 177 del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO 

ACCUMOLI, 16-03-2020 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Sara Giampietri 

 

 

 

 


